
Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec 
Králové 

se sídlem Mžany 62, 503 15 Nechanice 
 
 
 

www.zsmzany.cz ● e-mail: info@zsmzany.cz ● tel.: 498 773 923 ● 
IDS: rubpe26 

 
 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro 

školní rok 2024/2025 

 

Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí: 
 
 
 

1. Děti s odkladem povinné školní docházky (k 31.08. 2024 dovrší věku     6 let),  
které mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu ve školském 

obvodu. 
 

2. Děti, které k 31. 08. 2024 dovrší pěti let (předškolní vzdělávání je pro 
ně povinné), které mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 
pobytu   ve školském obvodu. 
 

3. Děti, které k 31. 08. 2024 dovrší čtyř let, které mají místo trvalého pobytu, v 
případě cizinců místo pobytu ve školském obvodu. 
 

4. Děti, které k 31. 12. 2024 dovrší tří let, které mají místo trvalého pobytu, v 
případě cizinců místo pobytu ve školském obvodu. 

 
5. Děti, které k 31. 08. 2024 dovrší tří let (řazeny od nejstaršího po nejmladší) a 

jejichž sourozenec se v příslušné mateřské škole vzdělává a v dalším školním 
roce se vzdělávat bude. 

 
6. Děti, které k 31. 08. 2024 dovrší tří let (řazeny od nejstaršího po nejmladší), 

které mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu v obci 
Sadová, Sovětice a Hněvčeves. 
 

7. Děti, které k 31. 08. 2024 dovrší tří let (řazeny od nejstaršího po nejmladší) a 
nemají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu ve školském 
obvodu. 
 

 
 
 
Ve Mžanech dne: 10. 4. 2024                                                      Ing. Mgr. Pavel Hrubý 
                                                                                                             ředitel školy 


